
Службен весник на РМ, бр. 159 од 15.12.2012 година 

1 од 2 

20121593825 
 

 
 
 
 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 

 
Врз основа на член 9 став 1 а) точка 8 и член 9 став 1 б) точка 2 и член 56 став 1 точка 3 од Законот за 

здравственото осигурување („Службен весник на Република Македонија“ бр.25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006,1 8/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009,67/2009 и 50/2010, 
156/2010, 53/2011 и 26/2012), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на 
седницата одржана на 6 ноември 2012 година, донесе 

 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА 
ТОВАР НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 102/2007, 104/2007, 151/2007, 22/2008, 100/2008, 95/2009, 131/2009, 
44/2010, 171/2010, 61/2011, 62/2011, 99/2011, 158/2011, 42/2012 и 63/2012), во членот 1 во табелата се вршат 
следните измени и дополнувања:  

 
По  ATC кодот A02BC03 - „ Lansoprazole– капсули 30mg“ се додава следната табела: 
 

 
 
Кај генериката „hexobendine, комбинации“ во колона 1 ATЦ кодот, - „C01DX06“ се заменува со „C04AX“; 
 
По ATC кодот D07AC14 - „Methylprednisolone – крем 0,1% “се додава следната табела: 
 

 
 

Кај ATC кодот G04CA02 - „ Tamsulosin ** – капсули 400 mcg“ во колоната 5 –“Фармацевтска дозажна 
форма”,  по „ капсули ”  се додава „таблети со продолжено ослободување“; 

 
По  ATC кодот J01FA01 - „ Erythromycin – капсули/ филм обложени таблети/ таблети 250mg“ се додава 

следната табела: 
 

 
 

Кај  ATC кодот J01FA09 - „ Clarithromycin – таблети/ капсули/ филм обложени таблети 500 mg“ во 
колоната 5 –“Фармацевтска дозажна форма”,  по „филм обложени таблети” се додава „таблети со 
модифицирано ослободување“; 

 
По  ATC кодот L02BA01 - „Tamoxifen** – таблети/ филм обложени таблети 10mg“ се додава следната табела: 
 

 
 
По  ATC кодот N04BC05 - „ Pramipexole – таблети 1 mg “ се додава следната табела: 
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Кај ATC кодот N05AH03 - „ Olanzapine – филм обложени таблети 5 mg“ во колоната 5 –“Фармацевтска до-
зажна форма”,  по „ филм обложени таблети” се додава „ородисперзибилни таблети“; 

Кај ATC кодот N05AH03 - „ Olanzapine – филм обложени таблети 10 mg“ во колоната 5 –“Фармацевтска 
дозажна форма”,  по „ филм обложени таблети” се додава „ородисперзибилни таблети“; 

 
По ATC кодот N05AH03 - „ Olanzapine – филм обложени таблети 5 mg “ се додава следната табела: 
 
 
 
 
 
 
 
По ATC кодот N05BA12 - „ Alprazolam – таблети СРЈ “ се додава следната табела : 
 

 
 
По ATC кодот R03AK07 - „Budesonide, formoterol** – прашок за инхалирање (160mcg+4.5mcg)/доза“ се   

додава следната табела: 
 

 
 
По ATC кодот V07A – „ Препарат без глутен* - брашно, млеко - kg “ се дополнува со следното објаснување 

„ограничување во делот на количината до 30 kg за 30 дена“. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе се објави по добивање на согласност од министерот за здравство. 
 
 
Бр. 02-19877/3                                                                                                                           Управен одбор 

6 ноември 2012 година                                                                                                                     Претседател, 
      Скопје                                                                                                                             Елена Трпковска, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


